
SMLOUVA
O POSKYTOVÁNÍ SERVISNÍ ČINNOSTI

uzavřená podle ust. § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,občanský
zákoník") mezi těmito smluvními stranami:

Smluvní strany

Česká republika -

sídlo:
jednající:
IČO:
DIČ,
bankovní spojení:
číslo účtu:
ID datové schránky:

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích
organizační složka státu
České Budějovice, Na Sadech 25, PSČ: 370 71 České Budějovice
doc. MUDr. Kvetoslavou Kotrbovou, Ph.D., ředitelkou
71009345
není plátcem
Česká národní banka, pobočka České Budějovice
3425231/0710
agzai3c

jako objednatel na straně jedné (dále jen ,,objednatel")

a

Výtahy Line, s.r.o.
sídlo:
.jednající:
zapsán v obchodním reistříku:
IČO:
DIČ,
bankovní spojení:
číslo účtu:
TD datové schránky:

Blahoslavova 14/16, 370 04 České "Budějovice
Ing. Petr Kroll, jednatel, Bohumil Placer, jednatel
u Krajského soudu v Českých Budějovicích, v oddíle C, vložce 7860
25174762
CZ25174762

jako poskytovatel na straně druhé (dále jen ,,poskytovatel")

I.
Úvodní ustanovení

l. Tato smlouva je smluvními stranami uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení na veřejnou
zakázku s názvem: KHS Jihočeského kraje - servis výtahu, systémové číslo NEN:
N006/18/V00020370 (dále i jen ,,zakázka"), ve kterém byl poskytovatel vybrán jako poskytovatel pro
plnění zakázky.

2. Poskytovatel bere na vědomí, Že objednatel je organizační složkou státu dle zákona č. 258/2000 Sb., o
ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících předpisů a zákona č. 219/2000 Sb., o
mqjetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích.

II.
Účel smlouvy

Účelem smlouvy je úprava podmínek provádění servisní Činnosti výtahu specifikovaného v odst. l ČI. III.
smlouvy tak, aby objednatel mohl výtah řádně a nerušeně užívat v bezpečném a provozuschopném stavu, a
úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran souvisejících s plněním této smlouvy.

stránka 1z 9



Ill.
Předmět smlouvy

l. Poskytovatel se zavazuje provádět pro objednatele komplexní pravidelnou údržbu a servis výtahu: třída:
AID, typ: HOV, nosnost: 630 kg, zdvih: 12,9 m, kapacita: 8 osob, jmenovitá rychlost: 0,62 mls, 4/4
stanic, výrobní číslo: 2158, roky výroby: 1999, evidenční číslo: P - 171, výrobce: Výtahy s.r.o., Velké
Meziříčí, který je instalován v sídle objednatele - administrativní budově na adrese Na Sadech 25
v Českých Budějovicích (dále i jen ,,servisní činnost").

1.1 Pravidelná preventivní údržba (je plně zahrnuta v paušální cenč) je prováděna za účelem
zajištění spolehlivosti a provozní @ůsobilosti servisovaného zdvihacího zařízení a
zahrnuje:

a) Provozní prohlídky (za účelem provádění běžných provozních prohlídek zdvihacího zařízení, lx za
14 dní);

b) Pravidelné odborné prohlídky (revize) v rozsahu dle normy ČSN 27 4002 ve lhůtách stanovených
touto normou a to v závislosti na druhu a kategorii výtahu, odvozených od data uvedení výtahu do
provozu, lx za 3 měsíce. V případě zrněny uvedené technické normy budou odborné prohlídky
poskytovatelem prováděny v návaznosti na změnu této normy.;

C) Mazání výtahu včetně použitého maziva dle návodu výrobce, v rámci návštěvy technika
Poskytovatele;

d) Seřízení výtahu, v rámci návŠtěvy technika poskytovatele;
e) Čištění výtahu a výtahové šachty vC. strojovny, v rámci návštěvy technika poskytovatele;
D Vyprošťování osob v pracovní době vždy a navíc v mimopracovní době, pokud se jedná o záruční

závadu;
g) Telefonní číslo pro nahlášení poruchy výtahu aktivní 24 hodin denně;
h) Doprava pro servisní služby zahrnuté ve čtvrtletním paušálu;
i) Potřebný pomocný materiál, oleje, mazadla a čisticí prostředky jsou zahrnuty v paušální ceně ajejich

likvidace je zajištěna v souladu se zákonem o ochraně životního prostředí;
.i) Drobné opravy na potvrzenou výzvu objednatele v pracovní době;
k) Drobné opravy po odborné prohlídce a odborné zkoušce na základě písemné revizní zprávy revizního

technika (práce budou zahájeny v den vystavení revizní zprávy);
l) Školení personálu objednatele (Objednatel v případě potřeby určí a zajistí dozorce výtahu a

poskytovatel provede jeho zaškolení, včetně seznámení s postupy bezpečného vyproštění
uvězněných osob z kabiny výtahu.);

m) Poradenství;
n) Poradenství s výsledky odborných zkoušek a úředních zkoušek včetnč posouzení provozních rizik

(S tímto je neprodleně seznamována pověřená osoba objednatele včetně návrhu poskytovatele na
potřebnou opravu nebo modernizaci zařízení k zajištění zvýšení bezpečnosti a spolehlivosti provozu,
případně ke zlepšení technické úrovně a provedení.)

1.2 Servisní služby nezahrnuté ve čtvrtletním paušálu prováděné poskytovatelem na
objednávku objednatele:

a) Pravidelné odborné zkoušky (pravidelné odborné zkoušky jsou zajišťovány poskytovatelem v
rozsahu normy ČSN 27 4007 ve lhůtách stanovených touto normou a to v závislosti na druhu a
kategorii výtahu, odvozených od data uvedení výtahu do provozu, Ix za 3 roky. V případě změny
uvedené technické normy budou odborné prohlídky poskytovatelem prováděny v návaznosti na
zmčnu této normy.);

b) Vyprošt'ování osob mimo pracovní dobu, pokud se nejedná o záruční závadu;
c) Opravy, které se netýkají záruky za dílo na zavolání mimo pracovní dobu;
d) Odstranění poruchy nebo poškození, způsobených nesprávnou obsluhou nebo neodborným zásahem

nepovolaných osob.
e) Odstranění běžných provozních poruch bez potřeby náhradních dílů (dle telefonické nebo písemné

objednávky objednatele bude poskytovatel zajišt'ovat odstranění provozních poruch výtahu v
dohodnutém čase. Jestliže porucha není způsobena důsledkem běžného provozu a užívání zařízení,
nebo si její odstranění vyžaduje dodání náhradního dílu, případně je oprava prováděna na přání

stránka 2 z9



objednatele mimo pracovní dobu, jsou tyto výkony účtovány zvlášť, nad rámec paušální ceny
dohodnuté ve smlouvě).

f) Plánované opravy a dostupnost náhradních dílů (plánované opravy spojené s výměnou náhradních
dílů).

g) Zprostředkování a technická asistence u inspekční prohlídky prováděné po 6 letech (Poskytovatel
poskytne bezplatně na základě požadavku objednatele odborný personál pro potřebnou technickou
asistenci u inspekčních prohlídek.).

2. Poskytovatel se zavazuje provádět tyto Činnosti na své náklady na vlastní zodpovědnost v rozsahu a
kvalitě, podmínkách a termínech dohodnutých v této smlouvě. Objednatel se zavazuje za poskytované
plnění hradit poskytovateli sjednanou cenu ve výši, způsobem a za podmínek dále v této smlouvě
sjednaných.

IV.
Vymezení pojmů

Provozníprohlídka
Prohlídka výtahu, jejíž rozsah určuje norma ČSN 27 4002 ajíž může vykonávat odborná servisní firma. Jde
o prohlídku stavu viditelných částí a ověření správné funkce výtahu za účelem pravidelného prověřování
bezpečnosti a provozní způsobilosti výtahu.
Odborná prohlídku (revize)
Rozsah a termíny provádění odborných prohlídek jsou dány normou ČSN 27 4002. tyto prohlídky může
provádět pouze firma, která je odborně způsobilá a má příslušná oprávnění. Součástí plnění je vedení
provozní dokumentace a také poskytování nových Knih výtahů.
Mazání íýtahu
Mazání výtahu se provádí v souladu s mazacím plánem dodaným výrobcem zařízení. Předmětem mazání je
hlavně doplnění olejů do motoru a převodovky výtahu, mazání vodítek, rotačních částí, kontaktů,
impregnování lan apod. Součástí plnění dle tohoto odstavce je i dodávka chybějícího materiálu (oleje,
maziva). Součástí plnění není výměna olejů v motoru a převodovce výtahového stroje a náplň hydraulického
oleje v systému.
Seřízení výtahu
Předmětem seřízení je především nastavení základních parametrů dle technické dokumentace výtahu. Týká
se prací, které může technik provádět za použití běžného ručního nářadí (šroubovák, klíče, kleště) bez použití
náhradních dílů nebo dodáni materiálu. Jedná se o tyto úkony: seřízení dveří, seřízení zastavování ve
stanicích, seřízení brzdy výtahového stŕQjě, seřízení doteků, dotažení Šroubů a matic.
Čištění výtahu a výtahové šachiy vč. strojovny
Předmětem Čištění výtahu je čištění stropu a závěsu výtahové kabiny a čištění pohyblivého mechanizmu
podlahy výtahu. Součástí Čištění je také vyčištění dna (prohlubně) výtahové Šachty a ekologická likvidace
odpadu. Provádí se 2x za 12 po sobě jdoucích kalendářních měsíců (ročně) počínaje okamžikem uzavření
Smlouvy.
Malá oprava a malá oprava neý&j"íci se záruky za dílo
Malou opravou se se rozumí drobná oprava, pokud délka opravy nepřesáhne jednu hodinu pracovního
výkonu potřebného k nalezení závady a její odstranění. Jedná se o práce, které může technik provádět za
použití běžného ručního nářadí (šroubovák, klíče, kleště) bez použití náhradních dílů nebo dodání materiálu.
použitý materiál při provedení malé opravy není součástí paušální ceny. Součástí malé opravy není
odstraňování následků nebo případných škod z důvodu vandalismu.
Odborná zkouška
Rozsah a termíny provádění odborných zkoušek jsou dány normou ČSN 27 4007. Je to zkouška výtahu
prováděná v pravidelných intervalech k ověření funkce a způsobilosti k dalšímu provozu zahrnující i
prověření elektrického zařízení výtahu a zjištění nebezpečí či nebezpečných situací. Tyto zkoušky může
provádět pouze firma, která je odborně způsobilá a má příslušná oprávnění.
Plánované opravy
Ostatní práce dle dohody většího rozsahu/střední a generální opravy, modernizace. Na práce většího rozsahu
vypracuje Poskytovatel písemnou nabídku. Na základě této nabídky bude uzavřena samostatná Smlouva o
dílo na opravu výtahu mezi Objednatelem a Poskytovatelem. Následně Poskytovatel provede objednané
práce dle rozsahu této samostatné Smlouvy.

stránka 3 z9



Provádění inspekčních prohlídek
Rozsah a termíny provádění inspekčních prohlídek jsou dány normou ČSN 27 4007 (lx za 6 let). Jde o
posouzení technického stavu výtahu za účelem vyhodnocení bezpečnostní úrovně výtahu z hlediska
vyskytujících se provozních rizik podle ČSN EN 81-80 a stanovení konstrukčních opatření k jejich
odstranění. Tyto prohlídky může provádět pouze autorizovaná osoba, která je odborně způsobilá a má
příslušná oprávnění za součinnosti revizního technika servisní organizace

V.
Místo plnění

Místem plnění pro účely provádění servisní Činnosti je administrativní budova objednatele na adrese Na
Sadech 25, České Budějovice.

VI.
Trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 4 (slovy: čtyři) roky, ode dne Olj1.201 8 do 3 1.10.2022
včetně.

VII.
Cena za servisní Činnost

l. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli cenu za servisní činnost za podmínek stanovených touto
smlouvou.

2. Celková cena za servisní činnost dle této smlouvy činí měsíčně paušálně bez DPH l 533,33 KČ (slovy:
jedentisícpětsettřicettři korun českých třicettři haléřů); celková cena za servisní Činnost včetně DPH činí
měsíčnč, při sazbě 21 % DPH, částku l 855,33 KČ (slovy: jedentisícosmsetpadesátpět korun českých
třicet tři haléřů). Celková cena za servisní činnost dle této smlouvy za čtvrtletí Činí paušálně bez DPH
4 600,-KČ (slovy: čtyřitisícešestset korun českých); celková cena za servisní činnost včetně DPH činí za
čtvrtletí, při sazbě 21 y, DPH, částku 5 566,- KČ (slovy: pěttisítpětsetšedesátšest korun českých).

3. Cena za servisní činnost je konečná a platná po celou dobu trvání smluvního vztahu, a zahrnuje v sobě,
není-li dále stanoveno jinak, veškeré náklady poskytovatele spojené s plněním jeho závazku provádět
servisní činnost dlc této smlouvy, zejména zahrnuje zajištění všech náhradních dílů a materiálu,
veškerých dalších materiálů nutných ke splnění závazků z této smlouvy plynoucích, nákladů za
telekomunikační poplatky, poštovné, cestovné, dopravu nákladů a jiné náklady spojené s cestou
poskytovatele do místa plnění a zpět, veškeré případné daně, poplatky, cla a jiné podobné platby, balné
a dopravu náhradních dílů do místa plnění, pojištění, likvidaci odpadů, vlivy změn kurzů české měny
vůči zahraničním měnám, obecný vývoj cen, nákladů na zjištění závad a další náklady související
s plněním předmětu smlouvy poskytovatelem. Za správnost ,,Cenové nabídky" odpovídá poskytovatel.

4. Objednatel bude hradit cenu za servisní činnost čtvrtletně zpětně, a to vždy na základě faktury vystavené
poskytovatelem, po skončení příslušného platebního období, kterou poskytovatel vystaví do desátého
dne následujícího měsíce po skončení příslušného měsíce. V případě, že smlouva bude trvat pouze po
část platebního období, poměrně k období se cena sníží.

5. Objednatel uhradí cenu za dílčí servisní činnost poskytovateli na základě faktuľy - daňového dokladu
(dále jen ,,faktura") vystavené a odeslané poskytovatelem do 10 dnů od ukončení práce. Dohodou
smluvních stran se sjednává splatnost faktury na 21 (slovy: dvacetjedna) dní ode dne jejího doručení
objednateli doporučenou listovní zásilkou na adresu sídla objednatele nebo osobním podáním do
podatelny v sídle objednatele. Smluvní strany se dohodly, že okamžikem zaplacení ceny za servisní
činnost je den, kdy příslušná částka byla odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele.

6. Objednatel neposkytne poskytovateli zálohu na úhradu servisní činnosti.

stránka 4 z 9



7. Faktura musí mít všechny náležitosti daňového dokladu stanoveného zákonem č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, v platném znění, zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů
a v § 435 odst. l občanského zákoníku, přílohou faktury bude doklad o provedení servisní Činnosti
s rozpisem činností. Součástí faktuiy musí být podrobný rozpis provedené servisní činnosti. Nebude-li
faktura obsahovat takové náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit do data její splatnosti zpět
poskytovateli k opravě, aniž se tak objednatel dostane do prodlení s úhradou. Nová lhůta splatnosti
faktury počne běžet znovu ode dne doručení opravené faktury objednateli doporučenou listovní zásilkou
na adresu sídla objednatele nebo osobním podáním do podatelny v sídle objednatele.

8. Úhradu ceny díla provede objednatel beZhotovostně na výše uvedený bankovní účet poskytovatele. Cena
se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu
poskytovatele.

9. Smluvní strany dohodly, že poskytovatel nesmí postoupit pohledávku nebo její část vyplývající z této
smlouvy třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Poskytovatel nesmí započíst
jakoukoliv svou pohledávku plynoucí z této smlouvy oproti .jakékoliv pohledávce objednatele bez jeho
předchozího písemného souhlasu.

10. Práce provedené nad rozsah sjednaný v této smlouvě, včetně materiálu a dílů (dále i jen ,,práce nad
rámec smlouíy") bude poskytovatel fakturovat po ukončení prací a v běžných zakázkových sazbách,
které jsou uvedeny v Příloze č. l - Cenová nabídkatéto smlouvy. Materiál, který není v předmětu plnění
podle odst. 1 Cl. ITT., bude účtován zvlášť ve výši běžné ceny. Jednotkové ceny materiálu odsouhlasí
objednatel. Pokud nebude objednatel s nabízenou jednotkovou cenou materiálu souhlasit, provede
objednatel ocenění dle jednotkových cen platných k datu realizace dílčího plnění díla dle oňciálního
ceníku výrobce uvedeného na Internetu. Prací nad rámec smĹoúY)' se rozumí zvláštní práce provedené
poskytovatelem nad rozsah sjednaný touto smlouvou, včetně materiálu a dílů, včetně závad
způsobených vandalismem, užíváním výtahu v rozporu se způsobem stanoveným výrobcem, zásahem
vyšší moci či skrytými vadami, které při řádně prováděné servisní činnosti nemohl včas zjistit či
odstranit.

VIII.
Provozní doba

1. Smluvní strany se dohodly, že všechny práce dle této smlouvy poskytovatel provede v obvyklé pracovní
době objednatele, tj. v pracovní dny v době od 06:00 do 18:00 hodin.

2. K odstranění poruchy na výtahu poskytovatel nastoupí nejdéle následující pracovní den po nahlášení
opravy. K vyproštění osob z výtahu poskytovatel nastoupí do l hodiny po oznámení takového
požadavku.

IX.
Podmínky poskytování servisní Činnosti, povinnosti smluvních stran

l. Poskytovatel je povinen servisní činnost poskytovat s odbornou péčí, včas, v rozsahu a za podmínek
uvedených v této smlouvě. Poskytovatel se zavazuje dodržovat platné právní předpisy, pokyny výrobce
výtahu, normy pro provoz výtahů. Smluvní strany si ujednaly, že veškeré materiály, výrobky, zařízení
apod. použité při servisní činnosti budou nové, nepoužité, nerepasované a budou odpovídat veškerým
platným technickým normám a předpisům. Poskytovatel použije jen materiály a výrobky první jakosti,
které mají takové vlastnosti, které zaručí, při běžné údržbě, požadovanou mechanickou pevnost a
stabilitu, požární bezpečnost, ochranu zdraví a životního prostředí a bezpečnost při užívání výtahu.
Uvedené je poskytovatel povinen doložit příslušnými doklady.

2. Poskytovatel prohlašuje, že byl seznámen se skutečností, že výtah uvedený v odst. l ČI. III. smlouvy při
činnosti objednatele užívají i třetí osoby (veřejnost). Zavazuje se proto, že provede taková opatření, aby

stránka 5 z 9



při servisní činnosti byla vyloučena rizika zranění zaměstnanců objednatele a třetích osob s cílem
zamezit vzniku škod na zdraví fýzických osob a škod na majetku objeänatele.

3. Poskytovatel je povinen při provádění servisní činnosti zachovávat čistotu a pořádek, odstraňovat
průběžně na svůj náklad nečistoty vzniklé prováděním servisní činnosti a odpad při ní vzniklý.
Poskytovatel odpovídá objednateli a třetím osobám za škody vzniklé porušením těchto povinností.

4. Poskytovatel se zavazuje při plnění závazků dle této smlouvy dodržovat předpisy bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci, požární, hygienické a ostatní právní předpisy, či jiné normy, jakož i podmínky
související s bezpečnostní ostrahou objektu objednatele.

5. Poskytovatel prohlašl!je, že se ke dni podpisu této smlouvy řádně seznámil s technickým stavem výtahu
uvedeného v odst. l ČI. III. smlouvy, provedl jeho přezkoušeni, seznámil se s jeho provozem, a s
dokumentací k němu vedenou objednatelem.

6. Objednatel si vyhrazuje právo kontrolovat způsob provádění servisní Činnosti.

7. Poskytovatel povede písemnou dokumentaci, do které bude zapisovat všechny údaje důležité pro řádný
výkon servisní činnosti. Písemná dokumentace bude uložena u objednatele a nahlížet do ní a provádět
zápisy jsou oprávněny obě smluvní strany.

8. Poskytovatel se zavazuje neprodleně informovat objednatele o všech změnách právních předpisů či
norem, které se týkají servisní Činnosti dle této smlouvy.

9. Poskytovatel prohlašuje, že .je řádně pojištěn pro případ odpovědnosti za vznik škody způsobené svojí
provozní činností s limitem pojistného plnění minimálně 5 000 000 KČ (slovy: pětmiliÓnů korun
českých) a zavazuje se po celou dobu poskytování servisní Činnosti dle této smlouvy pojištění udržovat,
minimálně s tímto limitem. Smlouvu týkající se předmětného pojištění je zhotovitel povinen předložit
objednateli na jeho vyžádání

X.
Záruka, odpovědnost za vady

l. Poskytovatel poskytuje na kvalitu provedené opravy včetně materiálu záruku po dobu 24 měsíců.
Záruční doba počíná běžet ode dne následujícího po dni předání výtahu objednateli k užívání. Záruční
doba neběží po dobu, po kterou nemůže objednatel výtah uvedený v odst. l ČI. III. této smlouvy pro jeho
vady řádně užívat.

2. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u objednatele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění.
V reklamaci musí být vady popsány. Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vady opravou, je-li
vada opravitelná nebo požadovat přiměřenou slevu ze sjednané ceny.

3. Poskytovatel se zavazuje nastoupit k posouzení reklamované vady a vyjádřit se k ní nejdéle do 2
pracovních dnů ode dne oznámení reklamace. V případě pochybností se za den oznámení reklamace
považuje i den, kdy bude písemná reklamace vrácena objednateli jako nedoručitelná či jako
nevyzvednutá nebo den, kdy byla reklamace dodána do datové schránky poskytovatele. V případě, že
poskytovatel neuzná reklamaci, uvede v písemném sdělení důvody neuznání reklamace a toto sdělení
předá objednateli.

4. Kontaktní adresou poskytovatele pro zaslání reklamace je adresa sídla poskytovatele, ID datové
schránky mcebjba. Změny těchto údajů se poskytovatel zavazuje oznámit objednateli písemnou formou,
bez odkladu poté, co změny nastanou.

stránka 6 z 9



5. Veškeré náklady na dopravu a .jiné souvise.jící náklady, vzniklé v důsledku uplatnění práva ze zákonné
odpovědnosti za vady, práva ze záruky za jakost či práva z náhrady Škody, včetně nákladů na jejich
qjištění, hradí poskytova.tel.

6. Objednatel je oprávněn převzít výtah po provedené servisní činnosti tehdy, když je prokázáno, že výtah
je způsobilý k provozu a má předepsané či obvyklé vlastnosti. V případě, že budou zjištěny vady
provozu výtahu, je objednatel oprávněn převzetí odmítnout a požadovat po poskytovateli bezodkladnou
nápravu.

XI.
Smluvní pokuty

l. Pokud poskytovatel nedodrží dobu plnění dohodnutou v odst. l ČI. III. smlouvy, zaplatí objednateli
smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč (slovy' jedentisíc korun českých) za každý den prodlení.

2. Pokud poskytovatel nenastoupí k posouzení reklamované vady a nevyjádří se k ní nejdéle do 2
pracovních dnů ode dne oznámení reklamace, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní
pokutu ve výši 1000 Kč (slovy jeden tisíc korun českých) za každý den prodlení.

3. Pokud poskytovatel neodstraní reklamovanou vadu v termínu sjednaném s objednatelem při posouzení
reklamované vady, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 200 KČ (slovy:
dvě stě korun českých) za každou neodstraněnou reklamovanou vadu.

4. "Úhrada smluvních pokut nemá vliv na vznik nároku objednatele na úhradu případně vzniklé újmy
(Škody) prodlením zhotovitele.

5. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení smluvních pokut, platí obdobně
ustanovení odst. 5, 7 ČI. VIJ. smlouvy.

XII.
Zánik závazků, odstoupení od smlouvy

l. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah
- písemnou dohodou obou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a

prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy,

- písemnou výpovědí této smlouvy s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která počíná plynout od l. dne
kalendářního měsíce, který následuje po měsíci, kdy došlo k doručení výpovědi druhé smluvní
straně; v případě pochybností se má za to, že dnem doručení je třetí kalendářní den následující po
dni, kdy výpověď' byla odeslána smluvní stranou na druhé smluvní straně,

- jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení,
- jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy v případě, že bude vůči mqjetku poskytovatele

vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl-li vůči
poskytovateli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě nákladů insolvenčního
řízení

2. Za podstatné porušení smlouvy se považuje:
- prodlení poskytovatele s poskytováním servisní činnosti déle než 7 kalendářních dnů ode dne

skončení kalendářního čtvrtletí, za které měla být činnost provedena,
- prodlení objednatele s úhradou peněžitého plnění stanoveného touto smlouvou po dobu delší 7 dní,

pokud byl objednatel zhotovitelem o zaplacení písemně upomenut s poskytnutím dodatečné lhůty
k plnění v délce trvání nejméně 14 kalendářních dní,

- porušení některé z povinností dle této smlouvy poskytovatelem nejméně třikrát během posledních
tří měsíců, pokud objednatel poskytovatele na porušení povinností písemně upozornil, a

- neprovedení servisní prohlídky v intervalu stanoveném právním předpisem, výrobcem či normou.

stránka 7 z 9



3. Při zániku závazku před uplynutím doby trvání závazku dle ČI. VI. si smluvní strany sjednaly tyto
povinnosti:

- poskytovatel provede soupis provedené servisní činnosti dle způsobu, kterým je stanovena cena
servisní Činnosti a zpracuje ,,dílčí konečnou fakturu",

4. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemnč do datové schránky nebo písemně v listinné podobě
na adresu druhé smluvní strany. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o
odstoupeni druhé smluvně straně. V pochybnostech se má za to, že odstoupení od smlouvy bylo
doručeno nejpozději do 10 dnů od jeho odeslání. Odstoupením se smlouva zrušuje od počátku.

5. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, ani
práva na náhradu škody.

XIII.
Jednání smluvních stran

K jednání ve věcech této smlouvy jsou oprávněni:

za objednatele:
- ve věcech smluvních: doc. MUDr. Kvetoslava Kotrbová, Ph.D., ředitelka
- ve věcech technických, včetně převzetí výsledku servisní Činnosti: , telefon

+
- ve věcech fakturačních: , telefon +4 7

za poskytovatele:
- ve věcech smluvních: Ing. Petr Kroll, jednatel, tel. +420 602 11 690
- ve věcech technických: Bohumil Placer, jednatel, tel. +420 602 474 333
- ve věcech BOZP: Ing. Petr Kroll, jednatel, tel. +420 602 11 690
- ve věcech fakturačních: Ing. Petr Kroll, jednatel, tel. +

XIV.
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Poskytovatel bere na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahují povinnosti uveřejnění dle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany tímto ujednávají, že zveřejnění
dle tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. O
provedeném uveřejnění objednatel informuje poskytovatele poté, co obdrží ze strany správce registru
smluv potvrzení o provedeném uveřejnění.

3. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích a.jiných údajích chráněných
zvláštními právními předpisy, se kterými se dostane při plnění dle této smlouvy do styku. Po ukončení
smlouvy se poskytovatel zavazuje takové údaje odstranit z elektronických či listinných úložišť takovým
způsobem, aby nemohly být zneužity třetí osobou.

4. Poskytovatel bere dále na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb. o
svobodném přístupu k informacím v platném znění. Je tak povinen či oprávněn tuto smlouvu, jakož i
jiné skutečnosti vyplývající z jejího naplňování, uveřejnit či poskytnout třetím osobám, pokud takový
postup vyplývá z právních předpisů, a to vC. základních osobních údajů. Pro účely uveřejňování či
poskytování informací smluvní strany současně shodně prohlašují, Že žádnou Část této smlouvy
nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění nebo poskytnutí.

stránka 8 z9



5. Poskytovatel bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů,
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly u objednatele.

6. Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze vzestupně číslovanými
písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: Příloha č. l - Cenová nabídka. Smluvní strany
prohlašují, že se s těmito přílohami seznámily a jejich obsahu porozuměly.

8. Platnosti nabývá tato smlouva dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá
účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. l zákona Č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv).

9. Stane-li se některé z ustanovení této smlouvy neplatným, neplatnost jednotlivého ustanovení
nezpůsobuje neplatnost smlouvy jako celku. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení nahradit bez
zbytečného odkladu tak, aby byl zachován smysl a účel původního ustanovení této smlouvy.

10. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu
s tím, Že smlouva je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni či za
nápadně nevýhodných podmínek.

l l. Tato smlouva je vypracována ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva stejnopisy obdrží poskytovatel a dva
stejnopisy obdrží objednatel.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou Přílohy:

Příloha č. l - Cenová nabídka
Příloha č. 2 - Prohlášení

v Českých Budějovicích dne do. '10 Lo ip

Za objednatele:

doc. MUDr. Kvetoslava Kotrbová, Ph.D.
ředitelka

v Českých Budějovicích dne 25 . 10. 20 1Y

Za poskytovatele:

Ing. Petr Kroll
jednatel

stránka 9 Z9





příloha č. 1Smlouvy o poskytování sentisni činnosti - Cenová nabídka

Smluvní ceny za práce na výtahu v sídle KHS jihočeského kraje se sIdkm v českých Budějovickh - Na
Sadech 1858/25, České Budějovice

Typ výtahu: třída: AID, typ: HOV, nosnost: 630 kg, zdvih: 12,9 m, kapacita: 8 osob, jmenovitá rychlost:
0,62 m/s, 4/4 stanic, výrobní čIsb: 2158, roky výroby: 1999, evidenční čísĺo: P- 171, výrobce: výtahy
s.r.o., Velké Meziříčí

i 1. Provozní prohlídky výtahu dle ČSN 27 4002 - lx za ) Paušál

! 14 dní !
I—

2. Odborné prohlídky výtahu dle ČSN 27 4002 - lx za 3 Paušál
měsíce

' 3. Mazání výtahu Paušál

4. SeHzení výtahu Paušál

5. Čištěnívýtahu a výtahové šachty VC. strojovny i Paušál
b

6. Vyprošťováni osob v pracovní době vždy a navíc Paušál
v mimopracovní době, pokud se jedná q záruční
závadu

i

7. Aktivní telefonní číslo pro nahlášeni poruchy Paušál

8. Doprava pro servisní služby zahrnuté ve čtvrtletním paušál
paušálu

9. potřebný pomocný materiál, oleje, mazadla a čisticí Paušál

, prostředky
l 10. Drobné opravy Paušál i

i
11. Drobné opravy po odborné prohlídce a odborné Paušál

, zkoušce !l "" _ __ ' !
12. Školení personálu Zadavatele Paušál

13. Poradenství Paušál '

14. Poiadenství s výs|edkv ďborných zkoušek a Paušál
úředních zkoušek včetně posouzení provozních rizik )

Cena za běžné čtvrtietí(bez DPH) 4 60'0,- kč

Celková cena bude zvýšena o dph dk příslušných sazeb

1. Odborné zkoušky výtahu die ČSN 27 4007 - lx za 3 4 800,- KČ za odbornou zkoušku
roky

l



2. Vyproštění osob miřňQ pracovnI dobu i 720,- kč za výjezd
!

3. práce odvedená jedním technikem 380,- KČ za hodinu včetně nákladů
l na dopravu '
t: 4. práce odvedená dvěma techniky 720,- KČ za hodinu

i ' včetně nákladů na dopravu i
l

5, Příplatek po pracovni době v pracovní dny 5 % hodinové sazby včetně nákladů
na dopravu

t
6. Příplatek v mimopracovní dny 15 96 hodinové sazby včetně

nákladů na dopravu
7. Zprostředkování a technická asistence u inspekční j zdarma

prohlIdky

Materiál potřebný pro zajištění oprav výtahu je účtován k ceně provedené práce včetně nákladů na
dopravu. Ostatní požadavky objednatele budou účtovány zvláštní dohodou s dodavatelem.

včeských Budě/ovic/ch, dne 10.10.2018

Ing. petr Kro/l jednatel
jméno q' při/men/statutárn/ho zástupce nebo osoby

2



Příloha Č. 2 Smlouvy o poskytování servisní Činnosti - Prohlášení

Ceny uvedené v Příloze Č. 1 Smlouvy o poskytování servisní Činnosti - Cenová nabídka u položek:
l. Odborné zkoušky výtahu dle ČSN 27 4007 - lx za 3 roky,
2. Vyproštění osob mimo pracovní dobu,
3. Práce odvedená jedním technikem,
4. Práce odvedená dvěma techniky,

jsou bez DPH.

Pro zajištění oprav výtahu, které budou prováděny nad rámec servisní činnosti uvedené v článku III.,
odst. 1.1 této smlouvy, bude potřebný materiál účtován k ceně provedené práce včetně nákladů na
dopravu.

v Českých Budějovicích dne 2 g i10 , 2ciá'

Ing. Petr Kroll
jednatel



T


